
    

開館時間：開館時間：開館時間：開館時間： 9999：：：：30303030～～～～16161616：：：：30 30 30 30 
（お風呂の利用は（お風呂の利用は（お風呂の利用は（お風呂の利用は10:0010:0010:0010:00～～～～15:30 15:30 15:30 15:30 ））））
休館日：月曜日、祝日の翌日及び休館日：月曜日、祝日の翌日及び休館日：月曜日、祝日の翌日及び休館日：月曜日、祝日の翌日及び
※※※※仙台市内にお住まいで仙台市内にお住まいで仙台市内にお住まいで仙台市内にお住まいで60606060歳以上の方が歳以上の方が歳以上の方が歳以上の方が

ご利用できます。ご利用できます。ご利用できます。ご利用できます。((((無料無料無料無料)))) お気軽にご相談くださいお気軽にご相談くださいお気軽にご相談くださいお気軽にご相談ください

12/2812/2812/2812/28～～～～1/41/41/41/4

介護保険に関するお問い合わせは・・・介護保険に関するお問い合わせは・・・介護保険に関するお問い合わせは・・・介護保険に関するお問い合わせは・・・

沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター
担当担当担当担当::::髙橋まで髙橋まで髙橋まで髙橋まで

１１１１月号月号月号月号 令和２年１２月２５日 発行

若林区沖野七丁目３４若林区沖野七丁目３４若林区沖野七丁目３４若林区沖野七丁目３４----４３４３４３４３

℡282----0531/FAX2820531/FAX2820531/FAX2820531/FAX282----0532053205320532

沖野老人福祉センター沖野老人福祉センター沖野老人福祉センター沖野老人福祉センター ご利用案内ご利用案内ご利用案内ご利用案内

℡℡℡℡282282282282----0537 0537 0537 0537 

指定管理者：社会福祉法人仙台市社会事業協会指定管理者：社会福祉法人仙台市社会事業協会指定管理者：社会福祉法人仙台市社会事業協会指定管理者：社会福祉法人仙台市社会事業協会

指定期間：平成２９年４月１日～令和４年３月３１日指定期間：平成２９年４月１日～令和４年３月３１日指定期間：平成２９年４月１日～令和４年３月３１日指定期間：平成２９年４月１日～令和４年３月３１日

※※※※都合により、上映作品が変更となる場合が都合により、上映作品が変更となる場合が都合により、上映作品が変更となる場合が都合により、上映作品が変更となる場合が

ございます。ございます。ございます。ございます。 予めご了承ください。予めご了承ください。予めご了承ください。予めご了承ください。

Ｎｏ．３４７Ｎｏ．３４７Ｎｏ．３４７Ｎｏ．３４７

〒９８４－０８３１〒９８４－０８３１〒９８４－０８３１〒９８４－０８３１

日時：１月１１日（月・祝）、２１日（木）日時：１月１１日（月・祝）、２１日（木）日時：１月１１日（月・祝）、２１日（木）日時：１月１１日（月・祝）、２１日（木）

１３：３０～１４：１５１３：３０～１４：１５１３：３０～１４：１５１３：３０～１４：１５

場所：機能回復訓練室、生活相談室場所：機能回復訓練室、生活相談室場所：機能回復訓練室、生活相談室場所：機能回復訓練室、生活相談室

マスク着用、飲み物持参でお願いします。マスク着用、飲み物持参でお願いします。マスク着用、飲み物持参でお願いします。マスク着用、飲み物持参でお願いします。

※※※※申込み不要。直接会場へおいで下さい。申込み不要。直接会場へおいで下さい。申込み不要。直接会場へおいで下さい。申込み不要。直接会場へおいで下さい。

日時：１月１６日（土）、２７日（水）日時：１月１６日（土）、２７日（水）日時：１月１６日（土）、２７日（水）日時：１月１６日（土）、２７日（水）

１３：３０～１４：１５１３：３０～１４：１５１３：３０～１４：１５１３：３０～１４：１５

場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室

マスク着用、マスク着用、マスク着用、マスク着用、飲み物持参飲み物持参飲み物持参飲み物持参でお願いします。でお願いします。でお願いします。でお願いします。

※※※※申込み不要。直接会場へおいで下さい。申込み不要。直接会場へおいで下さい。申込み不要。直接会場へおいで下さい。申込み不要。直接会場へおいで下さい。

映映映映 画画画画 上上上上 映映映映 会会会会
日日日日時時時時：：：：１月１７１月１７１月１７１月１７日（日日（日日（日日（日））））

１０：００～（午前のみ上映）１０：００～（午前のみ上映）１０：００～（午前のみ上映）１０：００～（午前のみ上映）

場所：場所：場所：場所：機能回復訓練室機能回復訓練室機能回復訓練室機能回復訓練室

「「「「 男はつらいよ男はつらいよ男はつらいよ男はつらいよ お帰りお帰りお帰りお帰り 寅さん寅さん寅さん寅さん 」」」」

主演：主演：主演：主演： 渥美渥美渥美渥美 清清清清

１）１）１）１）１２月５日（土）１２月５日（土）１２月５日（土）１２月５日（土）、、、、（株）協和（株）協和（株）協和（株）協和 エクシオ東北支店のエクシオ東北支店のエクシオ東北支店のエクシオ東北支店の

皆様に蛍光灯等、館内の清掃活動をして頂き皆様に蛍光灯等、館内の清掃活動をして頂き皆様に蛍光灯等、館内の清掃活動をして頂き皆様に蛍光灯等、館内の清掃活動をして頂き

ました。年末のお忙しい中、有難うございました。ました。年末のお忙しい中、有難うございました。ました。年末のお忙しい中、有難うございました。ました。年末のお忙しい中、有難うございました。

２）２）２）２）年末年始の休館日にご注意ください。年末年始の休館日にご注意ください。年末年始の休館日にご注意ください。年末年始の休館日にご注意ください。

休館日：休館日：休館日：休館日：１２月２８日（月）～１月４日（月）１２月２８日（月）～１月４日（月）１２月２８日（月）～１月４日（月）１２月２８日（月）～１月４日（月）

土地相続
税金

新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。

住み慣れたご自宅や地域で、これからも住み慣れたご自宅や地域で、これからも住み慣れたご自宅や地域で、これからも住み慣れたご自宅や地域で、これからも

安心して生活ができるよう、誠心誠意安心して生活ができるよう、誠心誠意安心して生活ができるよう、誠心誠意安心して生活ができるよう、誠心誠意

サポートさせていただきます。サポートさせていただきます。サポートさせていただきます。サポートさせていただきます。

今年も地域の皆様と共に歩んでまいります。今年も地域の皆様と共に歩んでまいります。今年も地域の皆様と共に歩んでまいります。今年も地域の皆様と共に歩んでまいります。

どうぞよろしくお願い申し上げます。どうぞよろしくお願い申し上げます。どうぞよろしくお願い申し上げます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

昨年は東京オリンピックを前に華やかな昨年は東京オリンピックを前に華やかな昨年は東京オリンピックを前に華やかな昨年は東京オリンピックを前に華やかな

ムードで始まったのが一転、世界的に猛威ムードで始まったのが一転、世界的に猛威ムードで始まったのが一転、世界的に猛威ムードで始まったのが一転、世界的に猛威

を振るう新型コロナウを振るう新型コロナウを振るう新型コロナウを振るう新型コロナウイイイイルス感染症予防ルス感染症予防ルス感染症予防ルス感染症予防がががが

生活生活生活生活の中心の中心の中心の中心となりました。当センターとなりました。当センターとなりました。当センターとなりました。当センターででででもももも

3333月から月から月から月からのののの臨時休館臨時休館臨時休館臨時休館を経てを経てを経てを経て6666月月月月2222日に再開日に再開日に再開日に再開

し、咳エチケットし、咳エチケットし、咳エチケットし、咳エチケット・定時の換気と消毒、・定時の換気と消毒、・定時の換気と消毒、・定時の換気と消毒、

ソーシャルディスタンス等ソーシャルディスタンス等ソーシャルディスタンス等ソーシャルディスタンス等、皆様のご協力、皆様のご協力、皆様のご協力、皆様のご協力

のもと、工夫しながら運営しております。のもと、工夫しながら運営しております。のもと、工夫しながら運営しております。のもと、工夫しながら運営しております。

有効な新薬完成を期待し有効な新薬完成を期待し有効な新薬完成を期待し有効な新薬完成を期待しつつつつつつつつ、今後も感染、今後も感染、今後も感染、今後も感染

防止対策を徹底し防止対策を徹底し防止対策を徹底し防止対策を徹底し、、、、新しい生活様式を踏まえ新しい生活様式を踏まえ新しい生活様式を踏まえ新しい生活様式を踏まえ

皆皆皆皆様様様様が安心して集える施設運営を目指してが安心して集える施設運営を目指してが安心して集える施設運営を目指してが安心して集える施設運営を目指して

まいります。まいります。まいります。まいります。

館長館長館長館長 植木植木植木植木 祐子祐子祐子祐子

沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター

沖野老人福祉沖野老人福祉沖野老人福祉沖野老人福祉センターセンターセンターセンター
日時：１月１６日（土）日時：１月１６日（土）日時：１月１６日（土）日時：１月１６日（土）

１０：００～１２：００１０：００～１２：００１０：００～１２：００１０：００～１２：００

場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室

マスク着用でおいでください。マスク着用でおいでください。マスク着用でおいでください。マスク着用でおいでください。

※※※※申込み不要。申込み不要。申込み不要。申込み不要。先着順となります先着順となります先着順となります先着順となります。。。。

主任介護支援専門員主任介護支援専門員主任介護支援専門員主任介護支援専門員 髙橋髙橋髙橋髙橋 奈緒子奈緒子奈緒子奈緒子

②②②②脱衣所内での会話（脱衣所内での会話（脱衣所内での会話（脱衣所内での会話（※※※※特に髪を乾かしながら）は、特に髪を乾かしながら）は、特に髪を乾かしながら）は、特に髪を乾かしながら）は、

お控えください。お控えください。お控えください。お控えください。

※※※※順番待ちの方がいらっしゃる場合があります。順番待ちの方がいらっしゃる場合があります。順番待ちの方がいらっしゃる場合があります。順番待ちの方がいらっしゃる場合があります。

お互いに譲り合いの気持ちでご利用お互いに譲り合いの気持ちでご利用お互いに譲り合いの気持ちでご利用お互いに譲り合いの気持ちでご利用下さいます下さいます下さいます下さいます

ようお願いします。ようお願いします。ようお願いします。ようお願いします。

新年の御挨拶新年の御挨拶新年の御挨拶新年の御挨拶 セセセセ ンンンン タタタタ ーーーー よよよよ りりりり

３）一回の入浴の時間が限られております。３）一回の入浴の時間が限られております。３）一回の入浴の時間が限られております。３）一回の入浴の時間が限られております。

（（（（※※※※一人４０分まで。衣服の着脱含む。）一人４０分まで。衣服の着脱含む。）一人４０分まで。衣服の着脱含む。）一人４０分まで。衣服の着脱含む。）
混雑ならびに感染症防止のため、特に以下の点に混雑ならびに感染症防止のため、特に以下の点に混雑ならびに感染症防止のため、特に以下の点に混雑ならびに感染症防止のため、特に以下の点に

ご協力お願いします。ご協力お願いします。ご協力お願いします。ご協力お願いします。

脳いきいきクラブ

心身スッキリ体操心身スッキリ体操心身スッキリ体操心身スッキリ体操

無料行政手続相談会無料行政手続相談会無料行政手続相談会無料行政手続相談会
宮城県行政書士会若林支部による宮城県行政書士会若林支部による宮城県行政書士会若林支部による宮城県行政書士会若林支部による

①①①①入浴希望の方は事務所までお申し出ください。入浴希望の方は事務所までお申し出ください。入浴希望の方は事務所までお申し出ください。入浴希望の方は事務所までお申し出ください。

番号札をお渡ししますので、事務所で番号札を番号札をお渡ししますので、事務所で番号札を番号札をお渡ししますので、事務所で番号札を番号札をお渡ししますので、事務所で番号札を

受け取ってからご入浴下さい。受け取ってからご入浴下さい。受け取ってからご入浴下さい。受け取ってからご入浴下さい。


